АДМИНИСТРАЦИЯ БЛАГОВЕЩЕНСКОГО РАЙОНА
АЛТАЙСКОГО КРАЯ

УПРАВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ ПО ОБРАЗОВАНИЮ И ДЕЛАМ
МОЛОДЕЖИ БЛАГОВЕЩЕНСКОГО РАЙОНА

П Р И К А З

« S  » ОоЬ_______2024 года № 49

«О проведении итогового собеседования
по русскому языку в 9 классах»

В целях проведения в образовательных учреждениях района, реализующих
образовательные программы основного общего образования, итогового собеседования,
как условие допуска к государственной итоговой аттестации по образовательным
программам основного общего образования, в соответствии с рекомендациями по
подготовке и проведению итогового собеседования по русскому языку в Алтайском крае в
2024 году

ПРИКАЗЫВАЮ:

Руководителям общеобразовательных учреждений обеспечить:

1. Создание на базе общеобразовательных учреждений комиссий по проведению
итогового устного собеседования по русскому языку в 9 классах с обязательным
включением в состав комиссий:
- ответственного организатора, обеспечивающего подготовку и проведение итогового
собеседования (руководитель ОУ, заместитель);
- организаторов вне аудитории, обеспечивающих передвижение обучающихся и
соблюдение порядка и тишины в местах проведения итогового собеседования (требования
к кандидатуре не предъявляются);
-  экзаменатора-собеседника, который проводит собеседование с обучающимся, а также
обеспечивает проверку паспортных данных участника итогового собеседования и
фиксирует время начала и время окончания итогового собеседования каждого участника
(может быть учитель с высшим образованием, имеющий коммуникативные навыки,
независимо от предметной специализации);
-  эксперта, который оценивает ответы участника собеседования (только учитель
русского языка и литературы);
-  технического специалиста, обеспечивающего получение материалов для проведения
итогового собеседования с федерального Интернет-ресурса, а также осуществляющего
аудиозапись ответов участников.

2. Проведение 14 февраля 2024 года итогового устного собеседования по русскому
языку в 9 классах в соответствии с нормативно-правовыми и инструктивно
методическими документами Министерства образования и науки Российской Федерации,
Министерства образования и науки Алтайского края, регламентирующими порядок
проведения итогового устного собеседования.

3. Необходимые условия в местах проведения итогового собеседования по русскому
языку для детей с ограниченными возможностями здоровья.

4. Своевременную загрузку результатов участников итогового собеседования из
протоколов экспертов для оценивания ответов участников в специализированную форму
для внесения информации из протоколов оценивания итогового собеседования.

5. Направить специализированную заполненную форму в управление
Администрации по образованию и делам молодёжи на адрес электронной почту
manakovavv22@vandex.ru в срок до 12-00 16 февраля 2024 года.

6. Контроль исполнения приказа возложить на заместителя начальника отдела
общего образования Краутер Ю.В.

Начальник управления

Краутер Ю.В.
8(38564)21446

mailto:anakovavv22@vandex.ru